que lo suscriba (empleador, asociación, sindicato, gremio o colectivo). 

2 

3. 

No podrá mantenerse más de una afiliación de forma simplificada por 
afiliado, en una misma Administradora de Fondos de Jubilación y 
Pensiones. 

Las aportaciones realizadas por el afiliado del plan individual no 
deberán superar los doce mil balboas (B/.12,000.00), en el período 
fiscal correspondiente al mismo. 

La Administradora de Fondos de Jubilación y Pensiones debe velar por el 
cumplimiento debido de las condiciones establecidas en los numerales 
anteriores, desde la afiliación de forma simplificada y durante la vigencia de

[...]

Que debido a la ley 338 de 14 de noviembre de 2022 la cual modifica la ley 37 de 
2009 que descentraliza la Administración Publica se debe definir saldos de 
funcionamiento. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Destinar el 40% del monto establecido para inversión del 
año 2022 por un valor de 8/.371,250.00 TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 para gastos de funcionamiento de la 
Alcaldía del Distrito de Portobelo y Juntas comunales. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La distribución del 40% equivalente a 8/.148,500.00 

CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100 será de la 

siguiente forma: FUNCIONAMIENTO INVERSION 

MUNICIPIO DE PORT08ELO 8/.75,000.00 O.DO 

JUNTA COMUNAL DE PORT08ELO 14,700.00 44,550.00 

JUNTA COMUNAL DE ISLA GRANDE 14,700.00 44,550.00 

JUNTA COMUNAL DE MARIA CHIQUITA 14,700.00 44,550.00